



PREFEITURA MUNICIPAL
BORDA DA MATA
ADMINISTRAÇÃO 2017 / 2020

PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		DATA: 13/11/2019	
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETES CERVO / SERTÃOZINHO		FORMA DE EXECUÇÃO:	
LOCAL: Ruas Antonio A de Mira e Virgilio J Pereira.		() DIRETA	(X) INDIRETA
SETOP SUL - 01/2019			LDI 29,76%
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS			

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI/ DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNIDADE	1,00	1.109,08	1.439,14	1.439,14
1.2	SETOP	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UNIDADE	38,00	75,00	97,32	3.698,16
2			OBRAS VIÁRIAS					
2.1	SETOP	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3	457,80	14,16	18,37	8.411,62
2.2	SETOP	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	4.578,00	46,24	60,00	274.684,69
3			DRENAGEM					
3.1	SETOP	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPa	M	1.308,00	65,84	85,43	111.747,65
TOTAL GERAL DA OBRA								399.981,27

REFERÊNCIA: PLANILHA DE PREÇO SETOP SUL 01/19

ENG. RESPONSÁVEL: BAREZZE REZENDE BRANDÃO - CREA: SP/ D 5069395806

PREFEITO MUNICIPAL: ANDRÉ CARVALHO MARQUES

Praça Antônio Megale, 86 – Centro. CEP 37564-000 | (35) 3445 4900
convenios@bordadamata.mg.gov.br | www.bordadamata.mg.gov.br



PLANILHA ORÇAMENTARIA DE CUSTOS

PREFEITURA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA		DATA: 13/11/2019
OBRA: CALÇAMENTO EM BLOQUETES CERVO / SERTÃOZINHO		
LOCAL: Ruas Antonio A de Mira e Virgilio J Pereira.		FORMA DE EXECUÇÃO:
SETOP - SUL - JANEIRO 2019	() DIRETA	(X) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS		LDI 29,76%

ITEM		CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI-DESONERADO	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA					
1.1	SETOP	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNIDADE		UMA UNIDADE DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÃO DE PLANILHA		
1.2	SETOP	LOC-TOP-010	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA DE 20 A 50 PONTOS	UNIDADE		38 PONTOS TOPOGRAFICOS DENTRO DA AREA DE PROJETO		
2			OBRAS VIÁRIAS					
2.1	SETOP	OBR-VIA-145	BASE DE SOLO SEM MISTURA, COMPACTADA NA ENERGIA DO PROCTOR INTERMEDIÁRIO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, ESPALHAMENTO, UMIDECIMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL; EXCLUI AQUISIÇÃO E TRANSPORTE DO MATERIAL)	M3		654 m lineares x 7 metros de rua x 0,10 = 457,80		
2.2	SETOP	OBR-VIA-215	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPa, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2		654 x 7 = 4578,00 m ²		
3			DRENAGEM					
3.1	SETOP	DRE-SAR-020	MEIO-FIO E SARJETA (15 X 30) CM, MOLDADO IN LOCO CONCRETO FCK = 15 MPa	M		654 m de comprimento x 2 (lados) = 1308 m		

REFERÊNCIA: PLANILHA DE PREÇO SETOP-SUL-01/19

ENG. RESPONSÁVEL : BAREZZE REZENDE BRANDÃO - CREA: SP/ D 5069395806

PREFEITO MUNICIPAL: ANDRÉ CARVALHO MARQUES

Praça Antônio Megale, 86 – Centro. CEP 37564-000 | (35) 3445 4900
convenios@bordadamata.mg.gov.br | www.bordadamata.mg.gov.br